
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Zuzana Jarošová
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 71129192

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Ergoterapie
Identifikační čísla studia: 587565

Název práce: Změny životních potřeb rodin pacientů po poškození mozku z
pohledu ergoterapie. Podtitul: Překlad, administrace a hodnocení
dotazníku Family Needs Questionnaire.

Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D.
Oponent(i): Bc. Mária Krivošíková, M.Sc.

Datum obhajoby: 15.06.2021 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Studentka představila v úvodu problematiku zapojení rodin pacientů

po poškození mozku do rehabilitačního procesu a jejich životní
potřeby v různých fázích rehabilitace. Vyzvedla roli ergoterapeuta
při zjišťování potřeb rodin osob s postižením. Cílem práce byl
překlad dotazníku Family Needs Questionnaire (FNQ) metodou
zpětného překladu a jeho převod do českého prostředí. Dílčím cílem
bylo dotazník aplikovat na menším vzorku rodinných příslušníků.
Studentka představila metodologii práce (postup překladu dotazníku
metodou zpětného překladu, provedené úpravy pro české prostředí).
Studentka prezentovala výsledky práce, které adekvátně diskutovala.
Přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího práce. Popsala otázky
týkající se administrace FNQ. Na dotaz oponenta práce k možnostem
využití ergoterapeuta v oblasti case managementu v ČR reagovala
správně a také vysvětlila možné vlivy na výsledky sesbírané při
aplikaci FNQ (věk, vzdělání, délka od vzniku onemocnění) Na
otázky odpověděla strukturovaně a adekvátně.

1 209749 - Bc. Zuzana Jarošová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: MUDr. Yvona Angerová, MBA, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Markéta Gerlichová, Ph.D. ............................

 Bc. Mária Krivošíková, M.Sc. ............................

 Bc. Olga Nováková, M.Sc. ............................

 Mgr. Bc. Jana Pluhaříková-Pomajzlová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Kateřina Rybářová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 209749 - Bc. Zuzana Jarošová

http://www.tcpdf.org

